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TilFolketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 4 - Forslag til lov om ændring af fusionsskatteloven, 
skatteloven, ejendomsværdiskatteloven og forskellige andre love (Skattefri 
omstrukturering med deltagelse af selskaber hjemmehørende i EØS-lande, 
skattefri sammenlægning af vandforsyninger og nedslag for ejendomsværdi-
skatten mv.).

Hermed sendes bemærkninger til henvendelse af 19. november 2013 fra 
Dansk Vand- og Spildevandsforening og Foreningen af Vandværker i Dan-
mark(bilag 7).

Holger K. Nielsen

/

Lise Bo Nielsen
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Henvendelse
Dansk Vand- og Spildevandsforening og Foreningen af Vandværker i Dan-
markønsker ved deres henvendelse at kvittere for, at foreningerne i forbindel-
se med det fremsatte ændringsforslag delvist imødekommes i forhold til de 
ønsker, der er rejst i foreningernes tidligere henvendelse jf. bilag 3.

Dansk Vand- og Spildevandsforening og Foreningen af Vandværker i Dan-
mark bemærker dog også, at de opfatter det som en politisk fejl, at vandforsy-
ningsselskaber og spildevandsforsyningsselskaber er blevet gjort til skattesub-
jekter på lige fod med almindelige selskaber, når de er omfattet af vandsektor-
loven.

Hertil bemærkes
I den politiske aftale af 1. februar 2007 om en mere effektiv vandsektor frem-
går det udtrykkeligt, at vandsektoren skulle gøres skattepligtig. Aftalenblev
indgået mellem den daværende regering (V og KF) samt S, SF, DF og EL. Et 
stort flertal i Folketingethar på den baggrund vedtaget vandsektorloven (lov 
nr. 469 fra 2009) og den tilhørende konsekvenslov (lov nr. 460 fra 2009).

Indførelsen af skattepligt for vandsektoren har således bred politisk opbak-
ning. Det overordnede sigte med den politiske aftale var at indføre en mere 
professionel og effektiv drift af sektoren. Dette opnås bedst ved, at driften 
sker i selskabsform og med almindelig beskatning.


